



ناایمنی محیط کار بار دیگر کارگران را به کام مرگ کشید

ناایمنی محیط کار روزمره کارگران را به کام مرگ، آسیب‌های سخت و بیماری‌های مختلف می‌کشد. روزی نمی‌گذرد که خبر از مرگ کارگران به علت حوادث ناشی از کار منتشر نشود. صبح روز پنجشنبه ۲۰ تیر ماه یک ساختمان شش طبقه در خیابان جمهوری تهران که در آن ۱۸ کارگاه تولیدی تریکو، سلیکون و پارچه قرار داشت، در طبقه سوم دچار حریق گردید. در جریان این آتش سوزی به علت ایمن نبودن ساختمان و نبودن راه نجات برای کارگران طبقات فوقانی این ساختمان، دو کارگر زن و یک مرد در آتش سوختند، یک کارگر نیز که خود را از طبقه چهارم به بیرون پرتاب کرد، جان باخت. تعدادی از کارگران نیز که دچار آسیب جدی شده بودند، روانه بیمارستان شدند که از سرنوشت آن‌ها خبری انتشار نیافت. اما سخنگوی سازمان آتش‌نشانی در این مورد گفت: احتمال می‌رود طی دقایق آینده تعداد قربانیان افزایش پیدا کند. وی در مورد ناایمنی این محیط کار، فرسودگی ساختمان و عدم رعایت نکات ایمنی افزود: "سازمان آتش‌نشانی پیش از این نیز در بازرسی این ساختمان نکات ایمنی را گوشزد کرده بود." اما کارفرمایان و مالکینی که تنها به سود و اجاره بها می‌اندیشند، کمترین اقدامی برای ایمن‌سازی ساختمان و محیط کاری که ۱۸ کارگاه در آن دایر است، انجام ندادند. نتیجتاً آنچه که رخ داد، مرگ و آسیب‌دیدگی کارگران در جریان این آتش‌سوزی بود. آنچه که باعث می‌گردد مدام آمار حوادث ناشی از کارگر در ایران افزایش یابد، حرص و آز سرمایه‌داران برای افزایش سود، نبود هر گونه نظارت بر ایمنی محیط کار از جانب دولت و بالاخره بی‌حقوقی کارگران ایران است که حتا از تشکل طبقاتی صنفی نیز که می‌تواند لاف‌نظارت و کنترلی بر ایمنی محیط کارگر داشته باشد و اجازه ندهد که کارفرمایان و سرمایه‌داران این چنین بی‌پروا با جان کارگران بازی کنند، محرومانند. از همین روست که سال به سال آمار مرگ ناشی از حوادث کار افزایش می‌یابد. سازمان پزشکی قانونی در اردیبهشت ماه اعلام نمود، آمار تلفات ناشی از حوادث کار در سال ۹۱ نسبت به سال ۹۰ افزایشی ۱۹٪ درصدی داشت و از ۱۵۰۷ تن در سال ۹۰ به ۱۷۹۵ نفر در سال ۹۱ رسید. گزارش می‌افزاید: این در حالی‌ست که سال ۹۰ دارای بیشترین تلفات حوادث ناشی از کار در مقایسه با ۱۰ سال قبل بود.

مسئول و مسبب تمام این فجایع، دولت و سرمایه‌دارانند و راه نجات، مبارزه متشکل کارگران برای دگرگونی نظم موجود.

سازمان فدائیان (اقلیت) این مرگ دلخراش زنان و مردان کارگر را به خانواده‌ها و همکاران آن‌ها تسلیت می‌گوید.

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی – برقرار باد حکومت شورایی

نابود باد نظام سرمایه‌داری

زنده باد آزادی – زنده باد سوسیالیسم

سازمان فدائیان (اقلیت)

۲۰ تیر ماه ۱۳۹۲

کار – نان – آزادی – حکومت شورایی